
 

PRESS RELEASE 
Osaka Convention & Tourism Bureau 

 
 

 

 

 

 

 

 

ライフカード株式会社とのオフィシャルパートナー(ゴールド)契約の

締結について 

 

 

公益財団法人大阪観光局では、オフィシャルパートナー制度を導入し、大阪

府域の観光振興を共に推進していただく事業者様を募集しております。 

この度、ライフカード株式会社様とオフィシャルパートナー(ゴールド)の契

約を締結いたしましたので、ご報告いたします。 

 

同社は、「ライフカード」ブランドのクレジットカードを発行するクレジッ

トカード発行会社です。 

 

また、同社は、2011年から日本初の Visaプリペイドカードである「Ｖプリ

カ」の取り扱いを開始しました。 

この「Ｖプリカ」は年齢制限がなく、どなたでも申込が可能です。特に、教

育・修学旅行などで大阪へお越しの学生の皆さまにとっては、観光地での支払

いがスムーズになり、より快適に旅をお楽しみいただけます。 

 今後、同社のお力添えをいただきながら、大阪府域にお住まいの方、また大

阪府域に訪れる学生や留学生の方々に、この安心安全に利用出来る「Ｖプリカ

プリカ」の利用促進をすすめてまいりたいと存じます。 

詳細につきましては、以下の担当者までお問合せください。 

 

 

 
報道関係お問合せ先 

公益財団法人大阪観光局 
営業推進部 松井 中島 
TEL 06-6282-5919 
MAIL henshin@octb.jp 
 

２０２５年７月２９日 

(公財)法人大阪観光局 


